У К А З
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

02.08.2023 № 495

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в Новгородской области».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Тимофееву А.В.

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 02.08.2023 17:21
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

ПС
№ 498-у Входящий Ш

.  .

Дум» х

<0 20'4-sr.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменений в
областной закон «О
квотировании рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
Новгородской области»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон
«О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра
труда и социальной защиты
населения Новгородской области

Согласовано:
Заместитель Председателя
Правительства Новгородской
области
Заместитель Губернатора
Новгородской области

Начальник правового
Управления Администрации

убернатора Новгородской
области

Первый заместитель министра
финансов Новгородской области Е.В. Силина

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект

от
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменений в
областной закон «О
квотировании рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
Новгородской области»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон
«О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. длй ^ШароДования.^''

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

Согласовано:
Заместитель Председателя
Правительства Новгородской
области
Заместитель Губернатора
Новгородской области

Начальник правового
Управления Администрации

уоернатора Новгородской
области

С.В. Семёнова

А.В. Тимофеева

И.С. Маленко

Е.В. Слукина

Первый заместитель министра
финансов Новгородской области Е.В. Силина

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в областной закон «О квотировании
рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан

в Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой 2023 года

Статья 1
Внести в областной закон от 03.10.2011 № 1054-03 «О квотировании

рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в
Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 08.10.2011,
06.03.2014, 10.03.2017,30.12.2021) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Правительство Новгородской области или уполномоченный им орган

исполнительной власти Новгородской области осуществляет распределение
средств, указанных в части 1 настоящей статьи, а также определяет порядок
расходования и учета указанных средств, предоставления отчетности по их
использованию.»;

2) статью 6-1 признать утратившей силу.

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.______________________________

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области В.Г. Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О квотировании рабочих мест
для трудоустройства несовершеннолетних граждан в Новгородской

области»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в Новгородской области» (далее проект) разработан в целях
приведения областного закона «О квотировании рабочих мест для
трудоустройства несовершеннолетних граждан в Новгородской области» в
соответствие с федеральным и областным законодательством.

В связи с передачей министерству труда и социальной защиты населения
Новгородской области (далее министерство) полномочий по изданию
постановлений об утверждении порядков предоставления из областного
бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,
а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными
учреждениями, главным распорядителем в отношении которых является
министерство, а также предоставлением субсидий непосредственно
министерством, предлагается актуализировать части 2 статьи 6 областного
закона.

Согласно части 8 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» виды федерального государственного контроля
(надзора), виды регионального государственного контроля (надзора) по
предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации, виды муниципального контроля устанавливаются федеральными
законами.

При этом федеральным законодательством вид регионального
государственного контроля (надзора), к предмету которого относится оценка
соблюдения требований по квотированию рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних граждан, не установлен. В целях выполнения положений
федерального законодательства необходимо признать утратившей силу статью
6-1 областного закона.

Принятие данного проекта не потребует дополнительного финансирования,
внесения изменений в действующие нормативные правовые акты либо их
отмены полностью или частично. Иных действующих нормативных правовых
актов по данному вопросу не принималось.

Согласование проекта областного закона с другими органами власти и
организациями не требуется.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта областного закона положений, способствующих
созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области В.Г. Иванов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О квотировании рабочих мест
для трудоустройства несовершеннолетних граждан в Новгородской

области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в областной
закон «О квотировании рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в Новгородской области» не потребует
выделения из областного бюджета дополнительных финансовых средств.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области В.Г. Иванов

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с
принятием областного закона «О внесении изменений в областной закон

«О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в областной
закон «О квотировании рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в Новгородской области» не потребует
признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных
нормативных правовых актов.

Заместитель министра
труда и социальной защиты населения
Новгородской области В.Г. Иванов